



## Aktorskie Mistrzostwa Polski w półmaratonie

2024-08-12

**20 października odbędą się 1. Aktorskie Mistrzostwa Polski w Półmaratonie. Rozegrane zostaną w ramach jubileuszowego 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego, organizowanego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie.**

- Od kilku lat współpracujemy z aktorami, którzy byli ambasadorami Cracovia Maraton, czynnie uczestnicząc i promując krakowskie imprezy biegowe. Staramy się łączyć idee sportu i kultury. Bardzo ważna jest też popularyzacja aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia w jak najszerszych kręgach. Dlatego w tym roku zrodził się pomysł organizacji Aktorskich Mistrzostw Polski w Półmaratonie i dalszej aktywizacji artystów. Kluczowy jest aspekt charytatywny tego przedsięwzięcia i zachęcenie do wsparcia osób po amputacjach i mastektomii – mówi Katarzyna Stępniewska-Walaszczyk, p.o. dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Oficjalne zapisy dla zawodowych aktorów są dostępne na stronie [cracoviapolmaraton.pl](http://cracoviapolmaraton.pl). Miasto Kraków, jako gospodarz imprezy, zapewni warunki konieczne do przeprowadzenia dodatkowej branżowej klasyfikacji na atestowanej trasie swojego masowego biegu na dystansie 21 km ulicami zabytkowego Krakowa oraz udzieli akcji medialnego wsparcia. Mecenasami wydarzenia, którzy zadeklarowali gotowość ugoszczenia uczestników spoza Krakowa w zakresie wyżywienia i noclegów, są Klub Aktora Łoża oraz The House 14 Hotel Cracow przy Rynku Głównym. Dla trzech pierwszych zawodniczek i zawodników na podium przewidziano pamiątkowe trofea. Swój start zapowiedziało już ponad 30 aktorek i aktorów z całej Polski.

Koordynacji biegowego turnieju dla aktorów podjęła się doświadczona w tym zakresie fundacja Poland Business Run, która od kilkunastu lat sama organizuje we wrześniu swój własny ogólnopolski bieg sztafetowy z udziałem m.in. aktorów, skutecznie zbierając w ten sposób środki na zakup protez i rehabilitację osób po amputacjach i mastektomii. Na przestrzeni lat pomogła w ten sposób już ponad 1000 podopiecznym. Nadrzędnym celem przedsięwzięcia ma być bowiem aspekt dobroczynny. Przez kilka tygodni przed startem zawodów, aktorzy będą relacjonować w mediach społecznościowych swoje sportowe przygotowania do tego ambitnego wyzwania, przy okazji zachęcając do wspólnej zbiórki na rzecz wskazanych przez fundację z imienia i nazwiska beneficjentów.

Ponadto inicjatorzy wydarzenia chcieliby przybliżyć środowisko zawodowe aktorów jako ludzi uczynnych, pracowitych i konsekwentnych, którzy nie boją się ambitnych wyzwań – nie tylko w zakresie wymagających aktorskich kreacji. Warto bowiem podkreślić ogromne znaczenie regularnej aktywności fizycznej jako niezbędnej zawodowej rutyny w zachowaniu ponadprzeciętnej sprawności ciała i umysłu przez cały okres aktorskiej kariery. Uczestnicy liczą, że całe przedsięwzięcie będzie nowoczesną formą integracji ich środowiska zawodowego oraz świetną okazją do pokazania jego pozytywnej energii, potencjału i solidarności, a także do wspólnej dyskusji na istotne tematy, jakimi są zdrowie, dobroczynność i społeczna odpowiedzialność.

Partnerami wydarzenia są Związek Artystów Scen Polskich i Związek Zawodowy Aktorów Polskich.

[Regulamin 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego](#)



**Magiczny  
Kraków**

[Regulamin 1. Aktorskich Mistrzostw Polski w Półmaratonie](#)

[Formularz rejestracyjny](#)